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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i udførelse af VVS og ventilationsopgaver 
til primært erhvervskunder.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 
2016 udviser et resultat på kr. -4.264.110, og selskabets balance pr. 31. december 
2016 udviser en balancesum på kr. 1.256.440, og en egenkapital på kr. 
-6.415.418.
 
Driftsresultatet for 2016 har ikke levet op til forventningerne. Dette sammenholdt 
med tab i 2014 og 2015, har stillet likviditeten under stort pres. Ejerne har i årets 
løb derfor stillet betydelig likviditet til rådighed.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Efter regnskabsårets afslutning er der indtruffet begivenheder af væsentlig 
betydning for selskabets finansielle stilling.
 
Ultimo marts 2017 blev selskabet presset ud i en rekonstruktion, som den 31. maj 
2017 blev gennemført med en akkord med selskabets kreditorer til følge.
 
Ledelsen arbejder p.t. på, at få tilført yderligere kapital til selskabet, således at 
egenkapitalen inden for de næste måneder vil være positiv.
 
Samtidig instiller ledelsen til generalforsamlingen, at selskabets regnskabsår 
ændres til 1. oktober til 30. september. Overgangsåret bliver herefter 1. januar til 
30. september 2017.
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. 
januar 2016 - 31. december 2016 for Holm Frederiksen A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for 
de forhold, beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Rask Mølle, den 31. maj 2017

Direktion

Carl Chr.  Holm 
Frederiksen
Direktør

Bestyrelse

Hans Peter Holm 
Frederiksen

Carl Chr.  Holm 
Frederiksen

Stefan Holm Frederiksen

Formand Direktør
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Til kapitalejerne i Holm Frederiksen A/S
 
Konklusion med forbehold
Vi har revideret årsregnskabet for Holm Frederiksen A/S for regnskabsåret 1. 
januar 2016 - 31. december 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, 
resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra de mulige indvirkninger af det 
forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlaget for konklusion med forbehold", 
giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2016 - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion med forbehold 
Vi har ikke kontrolleret den fysiske tilstedeværelse af varelageret på stausdagen 
eller efterfølgende. Vi har dog fået forelagt opgørelser baseret på en optælling den 
1. april 2017 samt fået sandsynliggjort denne værdi. Som følge heraf, kan vi ikke 
verificere den nøjagtige værdi på statusdagen. Eventuelle ændringer hertil, vil 
kunne ændre årets resultat og selskabets balance.
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
"Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom 
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion med forbehold. 
 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift
Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er betydelig 
usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Vi henviser til 
ledelsesberetningen samt til note 5 i regnskabet, hvor det fremgår, at der skal 
indgåes en væsentlig akkordering samt efterfølgende pengeinstituts velvilje til 
finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år, men 
at det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor 
årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af 
selskabets fortsatte drift.
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Overtrædelse af momslovgivningen
Under vor revision har vi konstateret, at selskabet i strid med momsloven har 
indberettet urigtige momsangivelser til SKAT, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.
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Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde 
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor 
dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at 
gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og 
at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt 
niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 
*Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der 
er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere 
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

 
*Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at 

kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
interne kontrol.

 
*Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er 

passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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*Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af 
det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til 
at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
*Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af 

årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler 
de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 
gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang 
og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige 
observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi 
identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er 
væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen 
eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder 
krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen.

Vamdrup, den 31. maj 2017
BHS Revision
CVR-nr. 15772573

Bjarne Høi Sørensen
Registreret revisor



Holm Frederiksen A/S

Anvendt regnskabspraksis

-9 -

 
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Holm Frederiksen A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder 
indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til 
dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles 
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der 
indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres 
som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den 
akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der 
fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der 
eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter 
bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.
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Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for 
levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. 
Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med 
henblik på videresalg heraf.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og 
administration.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger 
til social sikring.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud 
fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne 
afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af 
brugstider:
 

Brugstid
Goodwill 5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver 
opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen 
under andre eksterne omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder 
renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget 
udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser 
samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige 
indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, 
der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende 
egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
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Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og 
med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter 
anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, 
såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er 
børsnoterede.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til 
nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
 
Igangværende leverancer af serviceydelser
Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte 
arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede direkte og 
indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer 
klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, 
såfremt beløbene er negative.
 
Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den 
faktisk udførte andel. 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel 
værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte 
omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid 
under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og 
hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt 
post under egenkapitalen.
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Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede 
gældsmetode som skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede 
skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive 
anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i 
udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed 
og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med 
balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes 
udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved 
lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes 
i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer 
til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som 
beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af 
tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
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Note
2016

kr. 
2015

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 2.402.137 3.782.641

Personaleomkostninger 1 -4.642.044 -5.082.314
Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -195.412 -276.173
Driftsresultat -2.435.319 -1.575.846

Andre finansielle indtægter 14 398
Finansielle omkostninger -723.745 -202.729
Resultat før skat -3.159.050 -1.778.177

Skat af årets resultat 2 -1.105.060 316.441
Årets resultat -4.264.110 -1.461.736

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -4.264.110 -1.461.736
Resultatdisponering -4.264.110 -1.461.736
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Note
2016

kr. 
2015

kr. 
Aktiver

Goodwill 0 45.120
Udviklingsprojekter under udførelse 5.100 28.300
Immaterielle anlægsaktiver 5.100 73.420

Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar 15.747 142.839
Materielle anlægsaktiver 15.747 142.839

Kapitalandele i associerede 
virksomheder 3 17.000 0
Andre værdipapirer og kapitalandele 9.000 9.000
Finansielle anlægsaktiver 26.000 9.000

Anlægsaktiver 46.847 225.259

Råvarer og hjælpematerialer 436.790 1.669.146
Varebeholdninger 436.790 1.669.146

Tilgodehavender fra salg og 
tjenesteydelser 370.268 1.108.419
Igangværende arbejder for fremmed 
regning 4 50.086 559.169
Udskudte skatteaktiver 0 1.105.060
Andre tilgodehavender 84.900 84.900
Periodeafgrænsningsposter 117.837 136.933
Tilgodehavender 623.091 2.994.481

Likvide beholdninger 149.712 116.448

Omsætningsaktiver 1.209.593 4.780.075

Aktiver 1.256.440 5.005.334
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Note
2016

kr. 
2015

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 625.000 625.000
Overført resultat -7.040.418 -2.776.308
Egenkapital 5 -6.415.418 -2.151.308

Gæld til banker 1.018.714 1.196.192
Modtagne forudbetalinger fra kunder 57.040 57.040
Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 3.587.370 3.171.232
Gæld til tilknyttede virksomheder 275.550 275.550
Anden gæld, herunder skyldige skatter 
og skyldige bidrag til social sikring 1.879.867 2.411.145
Gæld til virksomhedsdeltagere og 
ledelse 853.317 45.483
Kortfristede gældsforpligtelser 7.671.858 7.156.642

Gældsforpligtelser 7.671.858 7.156.642

Passiver 1.256.440 5.005.334

Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
Nærtstående parter 9
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 3.690.312 4.022.932
Pensioner 715.111 796.748
Andre personaleomkostninger 236.621 262.634

4.642.044 5.082.314

Gennemsnitligt antal beskæftigede 13 14

2. Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 0 0
Regulering tidligere års skat 0 -88
Ændring i udskudt skat 1.105.060 -316.353

1.105.060 -316.441

Der er i regnskabsåret betalt kr. 0 i selskabsskat og kr. 4.000 i acontoskat for 2015.

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede 
virksomheder
Associerede 
virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerande

l i %
Egenkapita

l Resultat
BGJ VVS ApS Skive 33,33 51.000 0

51.000 0

4. Igangværende arbejder for fremmed regning
Kostprisværdi af udført arbejde 50.086 860.420
Acontofaktureringer på igangværende arbejder 0 -301.251
Nettoværdi af igangværende arbejder 50.086 559.169

5. Egenkapital
 

1/1-2016
 Udbetalt 

udbytte
 Årets 

bevægelser
 

31/12-2016

Virksomhedskapital
 

625.000
   

625.000

Overført resultat
 

-2.776.408
  

-4.264.110
 

-7.040.518 
-2.151.408

  
-4.264.110

 
-6.415.518    

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Usikkerhed om going concern
Ledelsen er opmærksom på, at selskabets kapital er tabt, men er dog af den 
opfattelse, at kapitalen vil kunne retableres gennem positiv indtjening i de 
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kommende år, da der allerede på nuværende tidspunkt er iværksat arbejder, som 
forventes at give positivt afkast de kommende år. Der er endvidere aftaler med de 
største kreditgivere, som gør, at det er ledelsens opfattelse, at den fornødne likviditet 
kan fremskaffes til den daglige drift.

På baggrund heraf, finder ledelsen det forsvarligt, at regnskabet aflægges efter 
going-concern forudsætninger.

7. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået leasing forpligtelser på månedlig tkr. 7 som udløber medio 
2018.

Der er derudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er til sikkerhed med engagement med pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 
kr. 2.500.000 omfattet varelager, debitorer, driftsmateriel og inventar. Den bogførte 
værdi af varelager, debitorer og driftsmateriel udgør på statusdagen kr. 822.805.

Der er desuden afgivet garantier vedrørende igangværende samt afsluttede arbejder 
på kr. 671.345.

Af de likvide midler er kr. 149.637 deponeret til sikkerhed for ovenstående garantier. 

Endvidere er der afgivet ulimiteret begrænset kaution af trejdemand. 

9. Nærtstående parter
Holm Frederiksen A/S's nærtstående parter omfatter følgende:
Bestemmende indflydelse
CCF Holding ApS, Anemonevej 13, Rask Mølle. 67,5%
S.H Frederiksen Holding ApS, Gammelmarksvej 9, Flemming. 22,5%
THF Invest ApS, Honumvej 8, Rask Mølle. 10%

Transaktioner med nærtstående parter
Selskabet har i regnskabsåret lejet sine forretningslokaler hos selskabets 
nærtstående parter. Lejen er foregået på markedsmæssige vilkår. Lejebeløbet har 
udgjort kr. 260.400.


